２０１０年４月２３日

東京都協会所属チーム責任者 各位

東京都ラグビーフットボール協会

理 事 長 水 谷 眞

安全対策委員長 鎌 田 重 行

平成 22 年度「安全推進講習会」追加開催について

前略、平成 22 年度の「安全推進講習会」を下記の要領にて開催します。

現在日本協会内に重症事故撲滅を意図した重症事故対策本部が設置されており、その重点施策とし

て≪各都道府県等で実施される「安全推進講習会」に指導者が参加していないチームの登録は受

け付けない≫こととなっております。

つきましては、東京都協会所属各チームに対し、下記の日程・会場において「安全推進講習会」

を実施しますのでご案内申し上げます。

上記に記載の通り、この講習会未受講のチームについては、今年度のチーム登録や公式戦出場

ができませんので必ず受講をお願いします。また、資格は１年間のみ有効ですので、昨年受講し

たチームも本年度は改めて受講する必要があります。

なお、会場の都合により各チーム１名の参加でお願いします。複数の日に開催されますので、ご

都合のつく日に受講して下さい。何卒よろしくご対応の程お願い申し上げます。 草々

記

１．実施日時と会場

ジャンル 期 日 時 間 会 場

全チーム ５／６（木） １８：３０～２０：３０ 秩父宮ラグビー場ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ 2F

全チーム ５／１３（木） １８：３０～２０：３０ 秩父宮ラグビー場ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ 2F

全チーム ５／２３（日） １５：３０～１７：３０ 秩父宮ラグビー場ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ 2F

＊各会場とも受付開始は 30 分前からです。

＊受講日の 2 日前までに別紙(ダウンロード)の受講票にご記入の上、下記まで FAX かメールにてお申

し込みください。

＊遅刻・早退すると認定証は発行されませんのでご注意下さい。

２．受講対象者

①各チームの責任者（指導的立場にある者）、各１名。

②大学チーム、学生クラブでの学生の受講は原則として不可ですが、グランドレベルでの指導的立場に

ある者（監督・コーチ等）が不在のチームはキャプテン等が受講してください。

以上

東京都ラグビーフットボール協会

〒107-0061 港区北青山 2－8－35 TEL 03-3423-4421 / FAX 03-3423-4619 info@rugby.or.jp

http://www.rugby.or.jp/tokyo/topics/2010/Vote_of_safety_promotion_course_attending_a_lecture.doc